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Briefing odbył się w prawdziwie plenerowych warunkach.

Najpierw Szczecin, Pomorze Zachodnie, a potem Międzyrzecz i Lubuskie – to najważniejsze etapy czwartkowej
wizyty wicepremier, minister infrastruktury i rozwoju Elżbiety Bieńkowskiej w tej części Polski. Trasa podróży pani
wicepremier wiodła nowym odcinkiem S3, oddanym tuż przed godz. 12 do ruchu.  

Z tej okazji odbył się specjalny briefing prasowy, podczas którego Elżbiecie Bieńkowskiej towarzyszyli gospodarze obu
regionów – marszałek Elżbieta Polak i marszałek Olgierd Geblewicz.

- Wreszcie, po trzech latach od podjęcia decyzji otworzyliśmy tę drogę – z zadowoleniem mówiła wicepremier Bieńkowska. -
Ta droga to symbol dobrej współpracy marszałków, a także symbol zachodzących w Polsce zmian. Najważniejsze, żeby
mieszkańcy województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego poczuli się znacznie bliżej Warszawy.

- Naszym priorytetem w polityce regionalnej jest wzrost dostępności transportowej. S3 jest kręgosłupem, który łączy
makroregion Polski Zachodniej. To dzięki tej inwestycji powstaną kolejne nowe firmy, a nasze, regionalne, odważnie, bez
ryzyka będą inwestować i rozwijać swój potencjał. S3 przybliża nas do świata. Jesteśmy bliżej, jesteśmy po drodze –
podkreślała z kolei marszałek województwa lubuskiego Elżbieta Polak. 

- Marzyłem o tym, by móc dojechać do stolicy swojego kraju drogą ekspresową. I dzisiaj to moje marzenie się spełniło –
cieszył się marszałek Olgierd Geblewicz. - To kolejny fragment, który zbliża nas do tego, żeby spiąć północ i południe na
zachodniej ścianie Polski. Głęboko wierzymy, że możemy być dobrym potencjałem dla Polski. Wierzymy, że możemy wnieść
wartość dodaną, chociażby dzięki rozwojowi infrastruktury. Z roku na rok na pewno będzie się nam to bardziej udawało. 

Marszałek Geblewicz zaznaczył, że ta inwestycja była naprawdę szalenie potrzebna. - To dzisiejsze, potężne natężenie ruchu
pokazuje, że z każdy kolejnym oddanym kilometrem S3 będziemy mieli lepiej wykorzystany potencjał przemysłowy Polski
Zachodniej, również naszych portów w Szczecinie i Świnoujściu – stwierdził.

W przyszłości S3 połączy Zachodniopomorskie i Lubuskie z Dolnym Śląskiem. Wicepremier Elżbieta Bieńkowska
zadeklarowała, że do 2019 roku droga ekspresowa będzie gotowa aż do granicy z Czechami.  
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W ramach 37-kilometrowego odcinka drogi S3 Gorzów - Międzyrzecz powstały dwa nowe węzły drogowe: Skwierzyna Południe
i Skwierzyna Zachód. Wybudowana została także obwodnica Skwierzyny w ciągu drogi nr 24. To skróci czas przejazdu do
Gorzowa i dalej do Szczecina o ok. 40 min. - Budowa tego docinka kosztowała 761,5 mln zł. W ramach inwestycji  powstało 40
przepraw mostowych, w tym wiadukty drogowe i most nad Obrą w okolicy Skwierzyny, a także 18 przejść dla zwierząt.  – wyliczał
Przemysław Hamera, dyrektor zielonogórskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Nowy odcinek drogi S3 wraz z wicepremier Bieńkowską wizytowali również: wiceminister środowiska Stanisław Gawłowski
oraz marszałkowie Polski zachodniej: Marek Woźniak z Wielkopolski, Cezary Przybylski z Dolnego Śląska i wicemarszałek
województwa zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. Nie zabrakło lubuskich parlamentarzystów, przedstawicieli władz
rządowych i samorządowych.

Inf. i zdjęcia: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego
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